
 

 

C O M U N E  D I  S E L V A  D I  C A D O R E  

P r o v i n c i a  d i  B e l l u n o  

 

 
Piazza San Lorenzo 2 - 32020 SELVA DI CADORE (BL) - Tel. 0437 720100 - P.Iva e C.F.  00207470253 

Email: protocollo.selva@agordino.bl.it PEC: comune.selva.bl@pecveneto.it - sito web: www.comune.selvadicadore.bl.it – cod.univoco uff.: 69S7JS 
 
 

ORDINANZA 
 

N. 9 

Data: 29/05/2025 OGGETTO: 

REVOCA DELL’ORDINANZA N.08 DEL 23/05/2025 
DI SEGNALAZIONE DI NON POTABILITA' 
DELL'ACQUA NELLA LOCALITÀ ZARDIN, VIDOT, 
ZAMBELLI, VIA ROVA, VIA IV NOVEMBRE (CIV. 
DISPARI), VIA MONTE VERDAL, VIA AL MONICO 
E IN P. ZZA SAN LORENZO (DAL CIV.1 AL CIV.9) 
 

 AREA: SINDACO 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la precedente Ordinanza Sindacale n. 08 del 23/05/2025 con la quale è stato vietato 
l’utilizzo dell'acqua per usi potabili per la località di Zardin, Vidot, Zambelli, via Rova, via IV 
Novembre (civ. Dispari), via Monte Verdal, via Al Monico e in P.zza S. Lorenzo (dal civ. 1 al civ. 9) 
se non previo bollitura, per motivi di tutela della salute pubblica; 
CONSIDERATO che gli accertamenti eseguiti da A.R.P.A.V. di Treviso sui campioni d’acqua 
prelevati in data 26/05/2025 presso la fontana pubblica di Zambelli, sono risultati conformi ai 
parametri indicatori della potabilità dell'acqua erogata dalla rete idrica pubblica nell'ambito del 
territorio comunale di competenza dell'A.A.T.O. Alto Veneto e gestita dalla Società SIB Servizi 
Integrati Bellunesi Spa con sede in Belluno, come da nota trasmessa dall'Azienda ULSS n. 1 Dolomiti 
del 28/05/2025 assunta al protocollo comunale in data 28/05/2025 al n.2791; 
VISTA la comunicazione dell'Ente Gestore SIB Servizi Integrati Bellunesi Spa. assunta al protocollo 
comunale in data 29/05/2025 al n. 2798, che comunica la possibilità di revocare l’Ordinanza 
Sindacale n. 08 del 23/05/2025 avvisando l’utenza della conformità ai requisiti di legge dell’acqua 
erogata nelle zone interessate; 
PRESO ATTO quindi del rientro dei parametri nei limiti di potabilità previsti dal D. Lgs 31/2001 e 
s.m.; 
RITENUTO quindi di dover REVOCARE l’Ordinanza Sindacale di non potabilità n. 08 del 
23/05/2025; 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 02 febbraio 2001, n. 31; 
VISTI i vigenti regolamenti in materia; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

LA REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 08 DEL 23/05/2025 di divieto di utilizzo 
dell'acqua per usi potabili, se non dopo adeguata bollitura, nella località di Zardin, Vidot, Zambelli, 
via Rova, via IV Novembre (civ. Dispari), via Monte Verdal, via Al Monico e in P.zza S. Lorenzo 
(dal civ. 1 al civ. 9), essendo venuti a cessare i motivi che ne hanno imposto l’adozione; 
 



 
 
 

 
Piazza San Lorenzo 2 - 32020 SELVA DI CADORE (BL) - Tel. 0437 720100 - P.Iva e C.F.  00207470253 

Email: protocollo.selva@agordino.bl.it PEC: comune.selva.bl@pecveneto.it - sito web: www.comune.selvadicadore.bl.it – cod.univoco uff.: 
UFH1AS 

 

DISPONE 
 

– è fatto obbligo alla Società gestrice della rete idrica SIB Servizi Integrati Bellunesi Spa. di dare 
tempestiva comunicazione e pubblicità alla cittadinanza dell'avvenuto ripristino della qualità 
dell'acqua potabile dell'acquedotto interessato; 
– la pubblicazione della presente ordinanza sul sito del Comune e l'invio della stessa alla Società 
gestrice della rete idrica SIB Servizi Integrati Bellunesi Spa e all'Azienda U.L.S.S n. 1 Dolomiti - 
Dipartimento di Prevenzione - SIAN sede di Belluno. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale competente 
per territorio oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei modi e 
termini di legge. 
  
 
 
 IL SINDACO 

LORENZINI LUCA 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


